Página 1 de 1

                       Morretes, 26 de maio de 2025.

Ofício circular n° 19/2025 - SEMED

Às Senhoras
DIRETORAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

ADRIANE DA SILVA JACQUES MEDUNA
EM Dr. Luiz Fernando de Freitas

FABIANE DO ROCIO VALÉRIO CHAGAS
EM Arlindo de Castro

LORENA MARIA SHROCH COGROSSI
EM Desauda Bosco da Costa Pinto

MÁRCIA MARIA ARAÚJO
EMR Benedita da Silva Vieira

TATIANNI SELLMER LOPES
EM Miguel Schleder

Assunto:

 Prezadas,

 Venho por meio deste, sugerir algumas opções de lanches para os

alunos da Jornada ampliada.

Segue sugestões:

• Biscoitos, flocos de cereais com leite, canjica, bolos simples, torta

salgada, pão francês (com manteiga, ovos ou doce em pasta);

• Chá, Leite com chocolate, vitamina de frutas ou sucos naturais;

• Frutas (oferecer sempre que tiver disponível, junto com o lanche);

Obs: Os alunos da jornada deverão lanchar em horários diferentes dos demais

alunos.

Atenciosamente,

Laiz Baiak da Silva                                           Adriana Assumpção

  Nutricionista RT                                             Secretária Municipal de Educação

		2025-05-26T11:58:14-0300
	Adriana Assumpção 024.829.999-95

		2025-05-26T14:27:01-0300